

سه‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲ | ۱۸ خرداد ۱۴۴۵ |

گزارش یک

بیش از ۱۵۰ حمله به پایگاه‌های آمریکا ظرف سه‌ماه

گذشته به‌خصوص عملیات خونین یک‌شنبه‌شب مقاومت عراق علیه پایگاه آمریکا در مرز سوریه واردن کث منجر به کشته‌شدن سه آمریکایی و زخمی‌شدن ۳۴ نفر دیگر منجر شد،شمارش معکوس خروج آمریکا از غرب آسیا را شروع کرده‌است.

کاندولیزا رایس، وزیر خارجه اسبق آمریکا، کمتر از دو دهه پیش و در بحبوحه جنگ ۲۰۰۶ رژیم صهیونیستی باحزب‌الله، ضمن مخالفت باقراری آتش‌بس، گفته بود که این بحران، درد زایمان تولد خاورمیانه جدید است. در هفته‌های گذشته که تمایل به اخراج آمریکایی‌ها از منطقه غرب آسیا تشدید شده تا جایی که به‌طور ویژه در دولت و گروه‌های مقاومت عراق این موضوع بگیری می‌شود، باید آنچه را وزیر آمریکایی روزی برای توجیه تداوم جنگ به کار برد، به تائوی تعبیر کرد که واشینگتن باید برای اخراج از منطقه بپردازد. در خونین‌ترین حمله ماه‌های اخیر به نیروهای آمریکایی، یک‌شنبه‌شب بر اثر یک حمله پهبادی به پایگاه آمریکا در اردن نزدیک مرز با سوریه، سه نظامی این کشور کشته و ۳۴ تن زخمی شدند. روزنامه آمریکایی وال‌استریژت‌رال به نقل از یک مقام آمریکایی خبر داد که حمله شبانه در «برج ۲۲»، یک پایگاه آمریکایی کوچک در اردن در نزدیکی مرز سوریه را هدف قرار داد. روترز به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت که احتمال افزایش تلفات در حمله به نظامیان آمریکایی در اردن به ۳۴تن وجود دارد، اگرچه اردن باافلاصه مدعی شد که چنین حمله‌ای در خاک این کشور رخ نداده اما فرماندهی مستکام در بیانه‌های وقوع این حمله را تأیید کرد. این حمله به قدری برای مقامات آمریکایی گران بود که به سی‌ان‌ان اذعان کردند که این نخستین بار پس از آغاز جنگ غزه است که نظامیان آمریکایی بر اثر شلیک آتش دشمن در غرب آسیا کشته شدند.

**خط مشترک آستین، بایدن و هریس**

وزارت دفاع آمریکا(پنتاگون) در این خصوص بیانه‌ای صادر کرد: «آنچه نیروهای ما در اردن در معرض آن قرار

گرفتند، تشدید خطر ناک تنش‌ها است.» لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا شامگاه یک‌شنبه گفت: «در زمان و مکان مناسب به حمله به نیروهای آمریکایی در اردن پاسخ می‌دهیم.» او مدعی شد: «گروه‌های مسلحی که ایران از آنها حمایت می‌کند مسئول حملات مداوم به نیروهای آمریکایی هستند. تمام اقدامات ضروری را برای حمایت از آمریکا، نیروها و منابع‌مان اتخاذ خواهیم کرد.» جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هم همراهستا با اتهام‌زنی آستین گفت: «حمله به نیروهای ما که منجر به کشته شدن سه نظامی شد را گروه‌های تحت حمایت

## پیرو المملک

سروس‌بین‌الملل، ۶۰۰۶۰۸۵۲۳

# درد زایمان «خاورمیانه بدون آمریکا»

در حمله مرگبار مقاومت عراق به پایگاه آمریکایی در مرز سوریه و اردن ۳ آمریکایی کشته و ۳۴ نفر زخمی شدند



ایران که در سوریه و عراق فعالیت می‌کنند، انجام دادند. همه مسیبین این حمله در زمان مناسب و به شیوه‌ای که ما انتخاب کرده‌ایم، پاسخ خواهیم داد.» وی گفت: «در حال جمع آوری اطلاعات درباره این حمله هستیم. قلب آمریکا با کشته شدن سه نظامی در شمال شرق اردن سنگین و آکنده از غم شده‌است.» کامالاً هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا هم گفت «در غم از دست دادن سه نظامی آمریکایی در اردن، عزادار هستیم. او مانند بایدن و آستین به اتهام‌زنی به ایران پرداخت: «حمله به نیروهای ما در شمال شرقی اردن را گروه‌های

مسلسل تحت حمایت ایران انجام دادند.» همه اینها در شرایطی است که روزنامه آمریکایی واشینگتن پست به نقل از یک عضو ارشد مقاومت اسلامی عراق که شامل گروه‌های کتابت حزب‌الله، نجیبا و دیگر گروه‌هاست اعلام کرد که مسئولیت حمله پهبادی را برعهده گرفته‌است. این عضو مقاومت اسلامی عراق به روزنامه یاد شده گفت: «مناظور که قبلاً گفته بودیم، اگر آمریکا به حمایت از اسرائیل ادامه دهد، تنش بالا می‌گیرد. همه منافع آمریکا در منطقه اهداف مشروع است و ما به تهدیدهای آمریکا درباره پاسخ دادن اهمیت نمی‌دهیم، ما می‌دانیم چه

گزارش ۲

## ۱۵۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۶

## مسیری را می‌رویم و پادش ما شهادت است.» این گروه پیش‌تر نیز حمله به پایگاه‌های آمریکا و ائتلاف بین‌المللی در عراق و سوریه را مطرح کرده بود.

**تلاش برای باز کردن پای آمریکا**

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران صبح روز دوشنبه و پیش از جلسه‌هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی با اعلام اینکه ایران از آغاز بحران جاری غزه هشدار داده بود، یک بار دیگر یادآور شد که گروه‌های مقاومت در منطقه، از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران در تصمیمات آنها برای نحوه حمایت از ملت فلسطین یا دفاع از خود و مردم کوشش‌شان در برابر هرگونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد. کنعانی گفت: «تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فراقطنی توطئه‌کنسانی است که منافع خود را در کشتیدن مجدد پای آمریکا به‌معرکه‌ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید بحران می‌بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند.» سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد ایران با آمادگی و هوشیاری تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و مسئولیت عواقب اتهامات تحریک آمیز علیه ایران، بر عاملان طرح چنین ادعاهای بی‌اساسی است. این دیپلمات ارشد ایرانی در جلسه روز دوشنبه به پرسش یکی از خبرنگاران درباره این تحولات هم این‌طور پاسخ داد: «ایران ثبات و امنیت در منطقه را به نفع جامعه جهانی می‌داند و به دنبال تنش با هیچ طرفی نیست و منطقه پذیرای گسترش تنش نیست. چنین تحولی منافع هیچ طرفی از جمله آمریکا را تأمین نمی‌کند.ایران به تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش ادامه خواهد داد. ایران از مجامع بین‌المللی می‌خواهد که تلاش کنند و رژیم را متقاعد کنند جنگ‌راحل نیست، جان کرب، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید تلاش کرد حمله به نیروهای آمریکایی را به گروه‌های تحت حمایت‌شان نیست دهد اما اذعان کرد که واشینگتن هنوز در حال گردآوری اطلاعات در خصوص این حمله‌است و گفت که آمریکاخواهان جنگ گسترده‌تر با ایران با منطقه نیست.

## نظامیان صهیونیست به مسلخ شمال غزه بازمی‌گردند

اسرائیل ۸۰درصد تونل‌های غزه را کشف نکرده‌است



ارتش صهیونیستی درحالی قرار است دوباره نظامیان بیشتری را به شمال غزه اعزام کند که در چهار ماه گذشته با وجود سیسج ۳۰۰هزار نیروی تازه نفیس مخفیگاه اسرای صهیونیست ناکام مانده‌است؛ تاکنیی که با توجه به حجم تلفات گسترده اشغالگران، نوعی خودکشی و فرستادن نظامیان به مسلخ غزه است.

به گزارش «جوان»، در شرایطی که با افزایش تلفات رژیم صهیونیستی در غزه موج انتقادات علیه کابینه افراطی شدت گرفته‌است، ارتش اشغالگر سعی دارد آتش جنگ را همچنان شعله‌ور نگه‌دارد.رادپوارتش رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گزارش داد که حضور نظامی این رژیم در شمال غزه قرار است طی هفته‌های پیش روز افزایش یابد و دلیل آن نیز بازگشت نیروهای جنیش حماس به آن مناطق است. طبق این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد چندین حمله گسترده و محدود به بخش‌های مختلف از شمال غزه انجام دهد تا بازگشت رزمندگان مقاومت به آن مناطق جلوگیری کند. به نوشته روزنامه

جروزالپست، ارتش اسرائیل گفت که حدود ۴هزار نیروی حماس در شمال غزه حضور دارند و نشانه آن نیز شلیک راکت از آن مناطق به شهرک‌های صهیونیست‌نشین در روز یکشنبه برای اولین بار طی یک ماه اخیر است. ارتش اشغالگران همچنین وقوع درگیری‌های مسلحانه در شمال غزه بین رزمندگان مقاومت و نظامیان صهیونیست طی ۲۴ ساعت گذشته را دلیلی بر حضور و هدایت نیروهای حماس توسط فرماندهی این جنیش در شهر غزه می‌داند. این درحالی است که پیش‌تر ارتش رژیم صهیونیستی «تیپ کربانی» را که در شمال و شرق شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه مستقر بود، خارج کرد. بازگشت مجدد به شمال غزه درحالی است که ارتش در هفته‌های اخیر از برخی مناطق تها روپا آسیب‌پذیرتر می‌شود، بلکه همه ما ایالات متحده نیز آسیب‌پذیرتر می‌شویم.» او خواستار ادامه حمایت غربی‌ها از اوکراین و دعوت از این کشور در آینده برای عضویت در این ائتلاف تحت امر آمریکا شد.این در حالی است که ظاهراً بسیاری به اوکراین در دو سال اخیر، تمایلی به ادامه حمایت از کی‌یف ندارند.ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که از این وضع مطلع است، در مصاحبه‌ای با شبکه آلمانی‌زبان ARD، خطاب به برلین گفته‌که از قدرت اقتصادی خود برای جمع‌آوری کمک بیشتر از شرکای اتحادیه اروپا برای اوکراین در مواجهه با روسیه استفاده کند چون کمک نظامی از آمریکا به دلیل مخالفت جمهوریخواهان کنگره احتمالاً متوقف می‌شود.رئیس‌جمهور اوکراین همچنین هشدار داد اگر روسیه به یک کشور عضو ناتو حمله کند،این سر آغاز جنگ جهانی سوم خواهد بود.

### امیر عبداللہیان:

### به تروریست‌ها فرصتی برای تهدید امنیت ایران و پاکستان نمی‌دهیم

وزیر خارجه ایران در نشست مطبوعاتی یا همتای پاکستانی خود تأکید کرد، ما به حاکمیت پاکستان احترام می‌گذاریم و به تروریست‌ها فرصتی برای تهدید امنیت مشترک نمی‌دهیم. پس از تنش‌های امنیتی اخیر بین ایران و پاکستان بر سر حمله به مقر گروه‌های تروریستی در خاک دو کشور، حسین امیرعبداللہیان، وزیر خارجه به اسلام‌آباد سفر کرده تا با مقامات پاکستانی درباره تقویت همکاری‌های دو جانبه در عرصه‌های امنیتی و اقتصادی گفت‌وگو کند.به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللہیان دیروز در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه پاکستان گفت: کمتر کشورهایی در جهان به اندازه ایران و پاکستان دارای مشترکات فرهنگی، تاریخی و دینی است. ایران و پاکستان هیچ‌گاه اختلاف ارضی نداشته‌اند که این یکی دیگر از نقاط روشن در روابط دو کشور است. امنیت پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران تأیید می‌کند که ما یک ملت واحد در دو جغرافیای متفاوت هستیم، ما امنیت کشور وسوت و برادر پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران و منطقه می‌دانیم. وزیر خارجه ایران ادامه داد: روابط دوستانه تاریخی ما تأیید می‌کند که ما یک ملت واحد در دو جغرافیای متفاوت هستیم، ما امنیت کشور وسوت و برادر پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران و منطقه می‌دانیم. دو طرف قویا به تمامیت ارضی یکدیگر احترام می‌گذاریم. وی افزود: ما اینجا در اسلام‌آباد هستیم تا با صدای بلند بگوییم دو کشور دو تروریست‌ها مجال نخواهند داد که امنیت دو کشور را تحت تأثیر قرار بدهند. در سال‌های گذشته دو کشور شهادی امنیتی بسیاری تقدیم کردند و تروریست‌ها صدمات زیادی در امنیت دو کشور وارد کرده‌اند. تردیدی نیست که تروریست‌ها در مناطق مرزی از سوی کشورهای ثالثی مدینت می‌شوند که هیچ‌گاه خیر ایران و پاکستان را نمی‌خواهند. ما به تروریست‌ها مجال نخواهیم داد که امنیت ایران و پاکستان را تحت تأثیر قرار بدهند. از سوی دیگر، جلیل عباس جیلانی، وزیر خارجه پاکستان هم تأکید کرد: روابط نزدیک پاکستان و ایران منبع مهم ثبات در منطقه است. پاکستان و ایران مصمم به گسترش دامنه همکاری‌های سیاسی و امنیتی بین خود هستند. جیلانی تأکید کرد: تمامی اقدامات‌های ارتباطی امنیتی و نظامی با ایران برای حل همه مشکلات فعال شده‌است.

### اخبار گوناگون

**افزایش ۱۸۰صدی نفرت پراکنی علیه مسلمانان آمریکا**
یکی از گروه‌های حقوق مدنی و مسلمان آمریکایی روز دوشنبه اعلام کرد شکایات مربوط به تبعیض و نفرت پراکنی علیه مسلمانان و فلسطینیان در ایالات متحده در سه ماه اخیر پس از هفتم اکتبر، حدود ۱۸۰ درصد افزایش یافته‌است. به گزارش ایسنا، حامیان حقوق بشر از زمان شروع جنگ و ناآرامی‌ها در غرب آسیا به افزایش اسلام‌هراسی و تعصبات ضدفلسطینی در آمریکا اشاره کرده‌اند. در میان اتفاقاتی که زنگ خطر را در آمریکا به صدا در آورده می‌توان به تیراندازی در درومونت در ماه نوامبر که طی آن سه دانش آموز فلسطینی تبار مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و همچنین حادثه دیگری در ایالت ایلینوی در ماه اکتبر که یک کودک شش ساله فلسطینی-آمریکایی جاقو خورد، اشاره کرد. روترز به نقل از «شورای روابط آمریکایی-اسلامی» گزارش کرد که این گروه طی سه ماه اخیر، ۲۴ و ۵۷۸شکایت را در خصوص نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان و فلسطینی‌ها دریافت کرده‌است. تعداد این شکایات‌ها از روز هفتم اکتبر همزمان با حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی در پاسخ به عملیات طوفان الاقصی تاکنون حدود ۱۸۰ درصدافزایش داشته‌است..

**نشست گروه تماس منطقه‌ای در کابل با ابتکار ایران**
به پیشنهاد و ابتکار ایران نشست گروه تماس منطقه‌ای در افغانستان برگزار می‌شود. حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و سرپرست سفارت کشورمان در کابل در این نشست حضور دارد و همچنین نمایندگان ویژه و سفرای کشورهای منطقه و همسایه افغانستان در این نشست منطقه‌ای حضور خواهند داشت. «حافظ ضیااحمد نکل» معاون سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان دیروز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که وزارت امور خارجه میزبان کنفرانس نمایندگان ویژه و سفرای کشورهای همسایه و منطقه با عنوان «ابتکار همکاری منطقه‌ای افغانستان» در کابل است.

**اوباما و کلینتون هم پشت بایدن در آمدند**

رؤسای جمهور پیشین آمریکا باراک اوباما و بیل کلینتون در حال پیوستن به کارزار انتخاباتی بایدن برای کمک به منظور شکست دادن ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری هستند. به گزارش فارس، کلینتون و اوباما در حال تلاش برای ایجاد انگیزه در بسین رأی‌دهندگان حزب دموکرات جهت حمایت از بایدن و جمع آوری کمک‌های مالیی مورد نیاز با هدف شکست قطعی دونالد ترامپ در انتخابات آینده این کشور هستند. به گزارش «ان‌بی‌سی نیوز» طرح‌های ارائه شده از سوی «باراک اوباما» و «بیل کلینتون» جهت افزایش میزان فعالیت‌ها یبایدن در مراحل ابتدایی خود هستند اما در حال پیروزی بوده و قرار است به موجب آنها جو بایدن هرگونه کمکی که برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری در این نیاز دارد، دست پیدا کند. ایده اصلی پیشنهادی این است که سه رئیس‌جمهور دموکرات یعنی جو بایدن، بیل کلینتون و باراک اوباما در بهار امسال در یک گردهمایی کمک مالی در راستای اقدام برای پیروزی بایدن حضور یابند.

**زمزمه «جنگ» خدمت سربازی انگلیس را اجباری می‌کند**
درحالی که ارتش انگلیس به تعبیر بیشتر کارشناسان نظامی باجاش‌های جدی در زمینه کمبود نیرو و کاهش بودی‌بودن انبار مهمات تسد و پنجه‌ختم می‌کند و از چشم‌زدال‌های آمریکایی افتاده، زمزمه اجباری شدن خدمت سربازی سر زبان‌ها افتاده‌است. به گزارش ایرنا، فرمانده ستاد مشترک ارتش انگلیس چندی پیش اعلام کرد که مردان و زنان این کشور ممکن است در صورت بروز جنگ با روسیه بافراتخوان عمومی برای پیوستن به ارتش رویتز رو شوند. وی افزود که شهروندان بریتانیایی باید برای مبارزه در جنگ احتمالی بین ناتو و نیروهای روسیه «آموزش و تجهیز» شوند. در همین حال ریچارد شریف فرمانده پیشین انگلیس در ناتو هم‌ا‌دا کرد که خدمت اجباری سربازی باید به‌طور جدی مورد بررسی قرار گیرد. او در مصاحبه با شبکه خبری اسکاکی گفت که نیروهای ارتش انگلیس را کسلی تشکیک داده‌اند که به‌صورت داوطلبانه خدمت می‌کنند اما با توجه به مشکلات اقتصادی برای تأمین بودجه دفاعی «باید بسیاری از فرضیات را کنار بگذاریم و صدانه‌به مسائل غیرقابل تصور فکر کنیم».

**استقرار دائمی ۴ کشتی جنگی چین اطراف تایوان**
روزنامه «یومیور» روز دوشنبه به نقل از چند منبع مطلع در دولت ژاپن نوشت که چهار کشتی جنگی ارتش چین به‌صورت دائم در آب‌های اطراف جزیره تایوان مستقر شده‌اند. روزنامه یومیور به نقل از چند منبع مطلع در دولت ژاپن نوشت که این کشتی‌های جنگی چینی که در رژیم‌پاش نظامی سال ۲۰۲۲ به آب‌های اطراف تایوان منتقل شده بودند، از آن زمان تاکنون در همانجا باقی مانده‌اند. یومیوری گزارش داد که ارتش چین تصمیم گرفته این چهار کشتی را به صورت دائمی در آب‌های اطراف تایوان مستقر داشته باشد تا هم نیروهای جدیایی طلب در این جزیره مہار بشوند و هم در صورت وقوع شرایط غیر قابل پیش‌بینی، از نزدیک‌شدن ناوهای آمریکایی جلوگیری کند.این روزنامه در ادامه نقشه‌ای را منتشر کرد که نشان می‌دهد کشتی‌های جنگی چینی در سه محور تایوان (شمال، جنوب و شرق) مستقر هستند و محوری که به سمت سرزمین اصلی چین است آزاد می‌باشد.

<sup>[1]</sup> درحالی که ارتش انگلیس به تعبیر بیشتر کارشناسان نظامی باجاش‌های جدی در زمینه کمبود نیرو و کاهش بودی‌بودن انبار مهمات تسد و پنجه‌ختم می

<sup>[2]</sup> درحالی که ارتش انگلیس به تعبیر بیشتر کارشناسان نظامی باجاش‌های جدی در زمینه کمبود نیرو و کاهش بودی‌بودن انبار مهمات تسد و پنجه‌ختم می